Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                     №______

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от  19 декабря 2018 № 3467 (в редакции от 30 января 2019)

В целях обеспечения профилактики преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 31 января 2019 № 419 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2019 год и на плановые период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 декабря 2018 № 3467 (в редакции от 30 января 2019), следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 в разделе 5 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа							В.А.Чихирев

Савичева 63561

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                       №_______

«Таблица 2
Распределение средств городского бюджета и субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы по исполнителям
	Исполнитель муниципальной программы
	Всего
	Период

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	За счет средств городской бюджет

	1. Администрация городского округа Кинель Самарской области, тыс. руб.
	18209,0
	4285,0
	3662,0
	3662,0
	3420,0
	3300,0

	2. Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	430,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	110,0

	3. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	»

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от                     №______
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Профилактика правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области на 2019-2023 годы»

Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Раздел 1. Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области

	1.1.
	Организация и проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель Самарской области.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее - Администрация г.о. Кинель)

	1.2.
	Освещение в газетах «Кинельская жизнь», «Неделя Кинель» и официальном сайте администрации г.о. Кинель Самарской области правовых тем и информации по профилактике преступлений и правонарушений, подготовленных субъектами системы профилактики правонарушений.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинель Самарской области «Информационный центр» (далее – МУП «Информационный центр»), Администрация г.о. Кинель

	Итого по разделу 1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	2.1.
	Разработка и изготовление социальной рекламы, информационного материала по противодействию преступности, стабилизации правопорядка, защиты жизни, здоровья, имущества и других прав и интересов граждан, безопасности дорожного движения, (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.) совместно с субъектами системы профилактики правонарушений, в том числе и с Кинельской межрайонной прокуратурой.
	60,0
	0
	0
	0
	30,0
	30,0
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» (далее - МБУ ДМО «Альянс молодых»)

	2.2.
	Организация охраны общественного порядка общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин.
	5568,0
	1244,0
	1262,0
	1262,0
	900,0
	900,0
	Администрация г.о. Кинель

	Из них за счет поступающих в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством субсидий из областного бюджета
	1068,0
	344,0
	362,0
	362,0
	0
	0

	2.3.
	Информирование население о проведении на территории Самарской области мероприятия по приему от населения незаконно хранящихся оружия, боеприпасов, патронов к оружию, взрывных устройств и взрывчатых веществ на добровольной основе.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МУП «Информационный центр», Администрация г.о. Кинель

	Итого по разделу 2
	5628,0
	1244,0
	1262,0
	1262,0
	930,0
	930,0

	Раздел 3. Обеспечение общественного порядка на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и в иных общественных местах

	3.1.
	Оплата услуги по предоставлению информационных данных, передаваемых в единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) городского округа Кинель Самарской области и дежурную часть МО МВД России «Кинельский», при помощи работающих в автоматическом режиме системы аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения и видеоаналитики (АПКВ) камер уличного видеонаблюдения высокого разрешения.
	11900,0
	2300,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	Администрация г.о. Кинель

	3.2
	Внедрение, развитие и эксплуатация экстренной связи «Гражданин-полиция».
	741,0
	741,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Кинель

	3.3.
	Проведение для несовершеннолетних «круглых столов», лекций по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, уголовной и административной ответственности с привлечением органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	3.4.
	Участие в проведении городского конкурса «Безопасное колесо» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	3.5.
	Участие в проведении городского конкурса агитбригад юных инспекторов движения (ЮИД) (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	Итого по разделу 3
	13011,0
	3111,0
	2470,0
	2470,0
	2480,0
	2480,0

	Раздел 4. Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецедивной преступности.

	4.1.
	Создание наблюдательного совета (комиссии) при администрации г.о. Кинель, осуществляющего координационные функции по социальной адаптации лиц освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация г.о. Кинель

	4.2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий для обучающихся образовательных организаций, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях субъектов профилактики, в формате института наставничества в лице ДНД.
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Штаб общественной организации правоохранительной направленности в форме добровольной народной дружины

	4.3.
	Организация и проведение спартакиады под девизом «Молодое поколение против преступности» с привлечением несовершеннолетних детей, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»

	Итого по разделу 4
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	Всего по муниципальной программе
	18809,0
	4385,0
	3762,0
	3762,0
	3450,0
	3450,0

	»